



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0059

No. DOCUMENTO

0284

26 de julio de 2021.

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0284**

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Eléctricos y Afines a Utilizar en la Habilitación de Nuevos Locales Regionales, Dirigido a MIPYMES. Requerimiento SIPS 80094.

Rubro: Productos eléctricos y afines

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente doble, 110V 15Amp, color blanco.	UD	110	356.00	39,160.00
2	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente Bticino doble 20 AMP 125V, color blanco	UD	8	356.00	2,848.00
3	39121311	2.3.9.6.01	Tapa Plastica 2 x 4 doble color blanco	UD	8	410.00	3,280.00
4	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente doble, 110V 15Amp, color rojo	UD	21	356.00	7,476.00
5	27111704	2.3.6.3.04	Interruptor sencillo 15 AMP 125 voltio, color blanco.	UD	18	169.00	3,042.00
6	27111704	2.3.6.3.04	Interruptor doble 15 AMP 125 voltios, color blanco.	UD	5	356.00	1,780.00
7	30102409	2.3.6.3.07	Varilla Tierra cobre 5/8"	UD	2	491.00	982.00
8	39121413	2.3.9.6.01	Conector para varilla tierra 5/8"	UD	2	39.00	78.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso sencillo 15A GE	UD	15	346.00	5,190.00
10	39121601	2.3.9.6.01	Breake Grueso sencillo 20A GE	UD	17	346.00	5,882.00
11	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso sencillo 30A GE	UD	15	350.00	5,250.00
12	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Fino sencillo 20A GE	UD	47	351.00	16,497.00
13	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso doble 20A GE	UD	18	730.00	13,140.00
14	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso doble 30A GE	UD	8	920.00	7,360.00
15	39121413	2.3.9.6.01	Conector EMT 1/2"	UD	30	18.00	540.00
16	40142612	2.3.9.9.01	Coupling EMT de 1/2"	UD	30	14.00	420.00
17	31261502	2.3.9.9.01	Caja Metálica 2 x 4, salida de ½ "	UD	102	250.00	25,500.00
18	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera Emt ½"	UD	85	72.00	6,120.00
19	40142309	2.3.6.3.04	Curva EMT de 1 1/2.	UD	9	175.00	1,575.00
20	39121434	2.3.9.6.01	Conector EMT 1 1/2"	UD	20	50.00	1,000.00
21	39121434	2.3.9.6.01	Conector BX Recto 1/2"	UD	40	26.00	1,040.00
22	31161709	2.3.6.3.06	Tuerca hexagonal Galvanizada 3/8"	UD	100	2.00	200.00
23	39121311	2.3.9.6.01	Conduflex 3/4"	UD	300	700.00	210,000.00
24	39121311	2.3.9.6.01	Conduflex 1/2"	UD	300	425.00	127,500.00
25	39121311	2.3.9.6.01	Tubería Liquid tight de 1 1/2".	UD	70	19.00	1,330.00
26	39121434	2.3.9.6.01	Conector Recto LT de 1 1/2".	UD	20	171.00	3,420.00
27	31201502	2.3.9.9.01	Registro 10 x 10 x 6 N 2R	UD	10	200.00	2,000.00
28	30161801	2.6.1.1.01	Gabinetes 12 RU Abatibles.	UD	1	15,000.00	15,000.00
29	39121311	2.3.9.6.01	Organizador cable horizontal.	UD	2	995.00	1,990.00
30	39121407	2.3.9.6.01	Regleta para rack de 8 posiciones 20 Amps	UD	1	360.00	360.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

31	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pared	UD	8	6,823.00	54,584.00
32	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas Superficie 40 x 20 mm	UD	30	645.00	19,350.00
33	39121434	2.3.9.6.01	Conector BX ½"	UD	40	41.00	1,640.00
34	31261501	2.3.9.9.01	Cajas Plástica de Superficie 2" x 4" Blanca	UD	110	58.00	6,380.00
35	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Fino sencillo 15A GE	UD	6	346.00	2,076.00
36	39121311	2.3.9.6.01	Tapa Ciega 2"x4"	UD	25	28.00	700.00
37	39121311	2.3.9.6.01	Caja de Breaker GE 8-16 Circuitos	UD	2	3,400.00	6,800.00
38	31261503	2.3.9.9.01	Caja Metálica 5 x 5 Combinada ½ " y ¾ "	UD	26	222.00	5,772.00
39	31163202	2.3.6.3.06	Adaptador Macho ½ Pulgadas	UD	30	9.00	270.00
40	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC ½ "para electricidad	UD	8	187.00	1,496.00
41	39121311	2.3.9.6.01	Registro Plástico 10"x10"x26"	UD	4	447.00	1,788.00
42	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Fino Doble 20A	UD	8	351.00	2,808.00
43	39121308	2.3.9.9.04	Caja 2 x 4 salida de 3/4"	UD	24	337.00	8,088.00
44	39121411	2.3.9.6.01	Caja de Breaker GE 4-8 Circuitos	UD	2	1,700.00	3,400.00
45	39121434	2.3.9.6.01	Conector de Bronce 5/8"	UD	2	4,366.00	8,732.00
46	39121434	2.3.9.6.01	Conector Recto EMT 1 1/2"	UD	41	871.00	35,711.00
47	31163202	2.3.6.3.06	Copling EMT de 1 1/2"	UD	116	73.00	8,468.00
48	39121311	2.3.9.6.01	Tapas Ciega Octagonal	UD	18	59.00	1,062.00
49	31201502	2.3.9.9.01	Tape 3M Negro	UD	6	147.00	882.00
50	31231311	2.3.6.3.03	Tubo EMT 1 1/2"	UD	18	588.00	10,584.00
51	31231311	2.3.6.3.03	Tubo EMT 3/4"	UD	20	483.00	9,660.00
52	31201502	2.3.9.9.01	Tape 3M Super Scotch 33 Negro	UD	5	100.00	500.00
53	26121539	2.3.9.6.01	Patch Cord Cat 6 T568B 7 Pies	UD	42	279.00	11,718.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

54	39121409	2.3.9.6.01	Patch Panel de 24 puertos	UD	3	4,897.00	14,691.00
55	39121405	2.3.9.6.01	Jack RJ-45 Hembra Cat 6 T568B	UD	64	81.00	5,184.00
56	39121416	2.3.9.6.01	Faceplate de 1 posicion	UD	36	236.00	8,496.00
57	39121416	2.3.9.6.01	Faceplate de 2 posicion	UD	14	236.00	3,304.00
58	40142612	2.3.9.9.01	Coupling EMT de 3/4"	UD	10	10.00	100.00
59	31201502	2.3.9.9.01	Conector Recto EMT 3/4 "	UD	20	50.00	1,000.00
60	31201502	2.3.9.9.01	Conector Bx 3/4"	UD	10	47.00	470.00
61	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas Superficie 3/4 Pulgadas	UD	20	212.00	4,240.00
62	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas Superficie 60 x 40 mm	UD	56	1,000.00	56,000.00
63	27112132	2.3.6.3.04	Abrazadera EMT 3/4"	UD	20	3.00	60.00
64	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de Techo 56 Pulgadas	UD	7	4,130.00	28,910.00
65	31201502	2.3.9.9.01	Conector UF 1/2"	UD	15	59.00	885.00
66	39121311	2.3.9.6.01	Registros intemperie Plastico 10" x 10"x 6"	UD	21	2,500.00	52,500.00
67	26121539	2.3.9.6.01	Patch Cord Cat. 6 T568B 3 Pies.	UD	32	146.00	4,672.00
68	27112132	2.3.6.3.04	Abrazadera Unitrom 1 1/2".	UD	50	18.00	900.00
69	11162114	2.3.2.1.01	Rollo cinta velcro.	UD	1	1,765.00	1,765.00
70	39121311	2.3.9.6.01	Caja de braker modular europea de 8 circuitos.	UD	1	286.00	286.00
71	39121601	2.3.9.6.01	Breaker modular europeo de 20 amp.	UD	4	225.00	900.00
72	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso doble 15A GE	UD	2	1,094.00	2,188.00
73	31201502	2.3.9.9.01	Conector Recto EMT 1/2"	UD	43	50.00	2,150.00
74	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC 1 1/2 "para electricidad	UD	2	595.00	1,190.00
75	30101603	2.3.6.3.06	Barra unitron de 1/2".	UD	6	177.00	1,062.00
76	39121308	2.3.9.9.04	Registro de intemperie plastico 12"x 12" x 6".	UD	8	860.00	6,880.00
77	39121311	2.3.9.6.01	Letras LB de 1 1/2".	UD	4	234.00	936.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

78	39121311	2.3.9.6.01	Registro de intemperie plastico 8" x 8" x 6".	UD	2	800.00	1,600.00
79	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC 2 "para electricidad	UD	17	877.00	14,909.00
80	31201502	2.3.9.9.01	Registro EMT 12x12x6.	UD	3	1,672.00	5,016.00
81	39121308	2.3.9.9.04	Registro EMT 10x10x6.	UD	2	505.00	1,010.00
82	40142318	2.3.6.3.04	Niple EMT de 1 1/2.	UD	8	75.00	600.00
							\$ 934,333.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Calle Abreu, Esquina Calle Salcedo, Sector San Carlos, Distrito Nacional, República Dominicana.	2486	Entrega inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino